Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.644136.014РЭ
КОНТАКТОРЫ
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
СЕРИИ
OptiStart E LC1E

- механические воздействующие факторы – по группе М7 ГОСТ 30631-99;
- рабочее положение – вертикальное. Допустимое отклонение см. раздел 3.
Структура условного обозначения
Контактор OptiStart E LC1EХ1Х2Х3-Х4-Х5-Х6
OptiStart E – продуктовая линейка
LC1E – серия
Х1 и Х4 – номинальный ток в категории применения АС-3 (09, 12, 18, 25, 32, 40, 50,
65, 80, 95, 120, 160, 200, 250, 300, 400, 500, 630 А)
Х2 и Х5 – количество вспомогательных контактов:
10 – один замыкающий/«1NO»
01 – один размыкающий/«1NC»
отсутствует обозначение – один замыкающий и один размыкающий /«1NO»+«1NC»
Примечание – В контакторах LC1E120–LC1E630 количество вспомогательных кон-
тактов обеспечено установкой блока дополнительного контактного OptiStart E LAEN11
ТУ 3420-091-05758109-2016.
Х3 – Кодовое обозначение номинального напряжения цепи управления частотой
50 Гц:
B5 – 24 В
F5 – 110 В
M5 – 220В
Q5 – 380 В
Х6 – номинальное напряжения цепи управления, В и род тока
Пример обозначения: Контактор OptiStart E LC1E0901F5-09А-1NC-110AC
3
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики контакторов приведены в таблице 1.